FRESAS DIAMANTADAS
     Ultra              Super          Grueso        Estándar            Fino                Extra             Ultra
   grueso           grueso                                                                               fino               fino
Ejemplo de pedido : MSA22.723-xxxx
(Extensiones 3 cifras + 1 letra = Ø cabeza mm + grano)
MSA22.723-016A = Ø 1.60 mm + grano super grueso
MSA22.723-023G = Ø 2.30 mm + grano ultra grueso
Ø 1.60 mm
Ø cabeza
1.6 mm
Ø cabeza
2.1 mm
Ø cabeza
2.3 mm
MSA
- - -023G22.723
-016A -021A -023A22.723
-016B -021B -023B22.723
-016C -021C -023C22.723
-016D -021D -023D22.723
-016E -021E -023E22.723
-016F -021F -023F22.723
- - --
3.50 5.00 5.00L mm
T. 368
Ø cabeza
2.3 mm
MSA
-023B22.739
-023C22.739
-023D22.739
-023E22.739
--
5.00L mm
T. A368
Ø cabeza
2.3 mm
MSA
-023A22.734
-023B22.734
-023C22.734
-023D22.734
-023E22.734
--
5.70L mm
T. A369
Ø cabeza
1.4 mm
Ø cabeza
1.8 mm
Ø cabeza
2.3 mm
MSA
- - -023G22.722
-014A -018A -023A22.722
-014B -018B -023B22.722
-014C -018C -023C22.722
-014D -018D -023D22.722
-014E -018E -023E22.722
-014F -018F -023F22.722
- - --
3.00 3.50 4.50L mm
T. 379
22 - 19Horotec SA - www.horotec.ch Catálogo Útiles 2021
FRESAS DIAMANTADAS
     Ultra              Super          Grueso        Estándar            Fino                Extra             Ultra
   grueso           grueso                                                                               fino               fino
Ejemplo de pedido : MSA22.735-xxxx
(Extensiones 3 cifras + 1 letra = Ø cabeza mm + grano)
MSA22.735-016C = Ø 1.60 mm + grano estándar
MSA22.735-016E = Ø 1.60 mm + grano extra fino
Ø 1.60 mm
Ø cabeza
1.6 mm

     Ultra              Super          Grueso        Estándar            Fino                Extra             Ultra
   grueso           grueso                                                                               fino               fino
Ejemplo de pedido : MSA22.711-xxxx
(Extensiones 3 cifras + 1 letra = Ø cabeza mm + grano)
MSA22.711-040C = Ø 4.00 mm + grano estándar
Ø 1.60 mm
Ø cabeza
4.0 mm
Ø cabeza
5.0 mm
MSA
-040C -050C22.711
- --
1.50 2.00L mm
T. 812
Ø cabeza
1.0 mm
Ø cabeza
1.4 mm
Ø cabeza
1.6 mm
MSA
- -014A -016A22.712
- -014B -016B22.712
-010C -014C -016C22.712
- -014D -016D22.712
- - --
1.50 1.60 1.90L mm
T. 813
Ø cabeza
1.4 mm
Ø cabeza
1.6 mm
MSA
-014A -016A22.713
-014B -016B22.713
-014C -016C22.713
-014D -016D22.713
- --
3.00 3.00L mm
T. 813L
Ø cabeza
1.2 mm
Ø cabeza
1.6 mm
Ø cabeza
1.8 mm
Ø cabeza
2.3 mm
MSA
-012B -016B - -22.715
-012C -016C -018C -023C22.715
- - - --
0.50 0.70 0.70 0.80L mm
T. 815
Ø cabeza
1.2 mm
Ø cabeza
1.6 mm
Ø cabeza
1.8 mm
MSA
-012C -016C -018C22.716
- - --
1.50 1.80 2.00L mm
T. 816
22 - 22 Horotec SA - www.horotec.ch Catálogo Útiles 2021
FRESAS DIAMANTADAS
Ø cabeza
3.3 mm
Ø cabeza
4.0 mm
Ø cabeza

     Ultra              Super          Grueso        Estándar            Fino                Extra             Ultra
   grueso           grueso                                                                               fino               fino
Ejemplo de pedido : MSA22.706-xxxx
(Extensiones 3 cifras + 1 letra = Ø cabeza mm + grano)
MSA22.706-012G = Ø 1.20 mm + grano ultra grueso
MSA22.706-016E = Ø 1.60 mm + grano extra fino
Ø 1.60 mm
Ø cabeza
0.9 mm
Ø cabeza
1.0 mm
Ø cabeza
1.2 mm
Ø cabeza
1.4 mm
Ø cabeza
1.6 mm
MSA
- - -012G -014G -22.706
- - -012A -014A -016A22.706
- -010B -012B -014B -016B22.706
-009C -010C -012C -014C -016C22.706
- -010D -012D -014D -016D22.706
- -010E -012E -014E -016E22.706
- - - - --
3.00 3.00 3.00 3.00 3.00L mm
T. 830
Ø cabeza
1.0 mm
Ø cabeza
1.2 mm
Ø cabeza
1.4 mm
Ø cabeza
1.6 mm
Ø cabeza
1.8 mm
Ø cabeza
2.5 mm
MSA
- -012G -014G - - -025G22.707
- -012A -014A -016A -018A -22.707
- -012B -014B -016B -018B -025B22.707
-010C -012C -014C -016C -018C -025C22.707
- -012D -014D -016D -018D -025D22.707
- -012E -014E -016E - -22.707
- - - - - --
4.00 4.00 5.00 5.00 5.00 7.00L mm
T. 830L
Ø cabeza
2.7 mm
MSA
-027C22.736
-027D22.736
-027E22.736
--
2.70L mm
T. 832
Ø cabeza
0.8 mm
Ø cabeza
0.9 mm
Ø cabeza
1.0 mm
Ø cabeza
1.2 mm
Ø cabeza
1.4 mm
Ø cabeza
1.6 mm
Ø cabeza
2.7 mm
MSA

     Ultra              Super          Grueso        Estándar            Fino                Extra             Ultra
   grueso           grueso                                                                               fino               fino
Ejemplo de pedido : MSA22.757-xxxx
(Extensiones 3 cifras + 1 letra = Ø cabeza mm + grano)
MSA22.757-012A = Ø 1.20 mm + grano super grueso
MSA22.757-018F = Ø 1.80 mm + grano ultra fino
Ø 1.60 mm
Ø cabeza
1.2 mm
Ø cabeza
1.6 mm
Ø cabeza
1.8 mm
Ø cabeza
2.5 mm
MSA
-012A -016A -018A -22.757
-012B -016B -018B -025B22.757
-012C -016C -018C -025C22.757
-012D -016D -018D -025D22.757
- - -018E -22.757
- - -018F -22.757
- - - --
6.00 6.00 6.00 7.00L mm
T. 846
Ø cabeza
1.2 mm
Ø cabeza
1.4 mm
Ø cabeza
1.6 mm
Ø cabeza
1.8 mm
Ø cabeza
2.1 mm
MSA
-012G - -016G -018G -22.758
-012A -014A -016A -018A -021A22.758
-012B -014B -016B -018B -021B22.758
-012C -014C -016C -018C -021C22.758
-012D -014D -016D -018D -021D22.758
- - -016E - -22.758
- - - - --
8.00 8.00 8.00 8.00 8.00L mm
T. 847
Ø cabeza
1.2 mm
Ø cabeza
1.4 mm
Ø cabeza
1.6 mm
Ø cabeza
1.8 mm
Ø cabeza
2.3 mm
Ø cabeza
2.5 mm
MSA
-012G - -016G -018G - -22.759
-012A -014A -016A -018A - -22.759
-012B -014B -016B -018B -023B 025B22.759
-012C -014C -016C -018C -023C 025C22.759
-012D -014D -016D -018D -023D 025D22.759
- - -016E - -023E -22.759
- - - - - --
10.00 10.00 10.00 10.00 10.00 10.00L mm
T. 848
22 - 26 Horotec SA - www.horotec.ch Catálogo Útiles 2021
FRESAS DIAMANTADAS
Ø cabeza
0.9 mm
Ø cabeza
1.0 mm

     Ultra              Super          Grueso        Estándar            Fino                Extra             Ultra
   grueso           grueso                                                                               fino               fino
Ejemplo de pedido : MSA22.761-xxxx
(Extensiones 3 cifras + 1 letra = Ø cabeza mm + grano)
MSA22.761-012B = Ø 1.20 mm + grano grueso
MSA22.761-012D = Ø 1.20 mm + grano fino
Ø 1.60 mm
Ø cabeza
1.2 mm
MSA
-012B22.761
-012C22.761
-012D22.761
--
6.00L mm
T. A855
Ø cabeza
1.2 mm
Ø cabeza
1.4 mm
Ø cabeza
1.6 mm
Ø cabeza
1.8 mm
Ø cabeza
2.3 mm
MSA
-012G -014G -016G -018G -023G22.700
-012A -014A -016A -018A -023A22.700
-012B -014B -016B -018B -023B22.700
-012C -014C -016C -018C -023C22.700
-012D -014D -016D -018D -023D22.700
- -014E -016E - -023E22.700
- - - - --
8.00 8.00 8.00 8.00 7.00L mm
T. 856
Ø cabeza
2.1 mm
Ø cabeza
2.3 mm
MSA
-021G -023G22.764
-021A -023A22.764
-021B -023B22.764
-021C -023C22.764
-021D -023D22.764
-021E -023E22.764
- --
8.00 8.00L mm
T. A856
Ø cabeza
2.3 mm
MSA
-023G22.763
-023A22.763
-023B22.763
-023C22.763
-023D22.763
--
8.00L mm
T. 856L
22 - 28 Horotec SA - www.horotec.ch Catálogo Útiles 2021
FRESAS DIAMANTADAS
Ø cabeza
1.2 mm
Ø cabeza
1.4 mm
Ø cabeza
1.6 mm
Ø cabeza
1.8 mm
MSA
- -014A - -22.767

     Ultra              Super          Grueso        Estándar            Fino                Extra             Ultra
   grueso           grueso                                                                               fino               fino
Ejemplo de pedido : MSA22.730-xxxx
(Extensiones 3 cifras + 1 letra = Ø cabeza mm + grano)
MSA22.730-014G = Ø 1.20 mm + grano ultra grueso
MSA22.730-018F = Ø 1.60 mm + grano ultra fino
Ø 1.60 mm
Ø cabeza
1.0 mm
Ø cabeza
1.2 mm
Ø cabeza
1.4 mm
Ø cabeza
1.6 mm
Ø cabeza
1.8 mm
MSA
- - -014G -016G -22.730
- -012A -014A -016A -22.730
- -012B -014B -016B -018B22.730
-010C -012C -014C -016C -018C22.730
- -012D -014D -016D -018D22.730
- -012E -014E -016E -018E22.730
- -012F - -016F -018F22.730
- - - - --
10.00 10.00 10.00 10.00 10.00L mm
T. 863
Ø cabeza
1.0 mm
MSA
-010B22.752
-010C22.752
-010D22.752
-010E22.752
--
5.00L mm
T. 876
Ø cabeza
0.9 mm
Ø cabeza
1.0 mm
Ø cabeza
1.2 mm
MSA
- -010A -012A22.753
- -010B -012B22.753
-009C -010C -012C22.753
- -010D -012D22.753
- -010E -22.753
- - --
6.00 6.00 6.00L mm
T. 877
Ø cabeza
0.9 mm
Ø cabeza
1.0 mm
Ø cabeza
1.2 mm
Ø cabeza
1.4 mm
Ø cabeza
1.6 mm
MSA
- -010G -012G -014G -22.754
- -010A -012A -014A -016A22.754
- -010B -012B -014B -016B22.754
-009C -010C -012C -014C -016C22.754
- -010D -012D -014D -016D22.754
-009E -010E -012E -014E -22.754
- - - - --
8.00 8.00 8.00 8.00 8.00L mm
T. 878

     Ultra              Super          Grueso        Estándar            Fino                Extra             Ultra
   grueso           grueso                                                                               fino               fino
Ejemplo de pedido : MSA22.726-xxxx
(Extensiones 3 cifras + 1 letra = Ø cabeza mm + grano)
MSA22.726-010B = Ø 1.00 mm + grano grueso
MSA22.726-010D = Ø 1.00 mm + grano fino
Ø 1.60 mm
Ø cabeza
1.0 mm
MSA
-010B22.726
-010C22.726
-010D22.726
--
3.00L mm
T. 883
Ø cabeza
1.2 mm
MSA
-012A22.749
-012B22.749
-012C22.749
-012D22.749
-012E22.749
--
6.00L mm
T. 884
Ø cabeza
1.0 mm
Ø cabeza
1.2 mm
Ø cabeza
1.4 mm
MSA
- -012A -014A22.750
- -012B -014B22.750
-010C -012C -014C22.750
- -012D -014D22.750
- -012E -014E22.750
- - --
8.00 8.00 8.00L mm
T. 885
Ø cabeza
1.2 mm
Ø cabeza
1.4 mm
Ø cabeza
1.6 mm
MSA
-012A -014A -22.751
-012B -014B -016B22.751
-012C -014C -016C22.751
-012D -014D -016D22.751
-012E -014E -22.751
- - --
10.00 10.00 10.00L mm
T. 886
22 - 32 Horotec SA - www.horotec.ch Catálogo Útiles 2021
FRESAS DIAMANTADAS
Ø cabeza
1.2 mm
MSA
-012A22.731
-012B22.731
-012C22.731
-012D22.731
-012E22.731
--
8.00L mm
T. 888
Ø cabeza
0.9 mm
Ø cabeza

FRESAS DIAMANTADAS
      Grueso            Estándar               Fino                Extra fino
Ejemplo de pedido : MSA22.803-xxxx
(Extensiones 3 cifras + 1 letra = Ø cabeza mm + grano)
MSA22.803-018C = Ø 1.80 mm + grano estándar
MSA22.803-040B = Ø 4.00 mm + grano grueso
Ø 2.35 mm
Ø cabeza
1.8 mm
Ø cabeza
2.5 mm
Ø cabeza
4.0 mm
MSA
- - -040B22.803
-018C -025C -040C22.803
- - --
0.80 0.90 1.10L mm
T. 825
Ø cabeza
1.2 mm
Ø cabeza
1.6 mm
MSA
-012C -016C22.800
-012D -016D22.800
- --
8.00 8.00L mm
T. 858
Ø cabeza
1.4 mm
MSA
-014C22.801
--
10.00L mm
T. 859
Ø cabeza
3.3 mm
Ø cabeza
4.0 mm
Ø cabeza
5.0 mm
MSA
- -040B -22.802
-033C -040C -050C22.802
- - --
1.00 1.70 2.20L mm
T. 909
Ø cabeza
1.4 mm
MSA
-F01422.805166F
Ø cabeza
1.2 mm
MSA
-F01222.806
248F
Ø cabeza
1.6 mm
MSA
-F01622,807272F
22 - 34 Horotec SA - www.horotec.ch Catálogo Útiles 2021